SERCOP, así como de la DGAC, que implica la emisión de pliegos, expedición de resolución
de inicio del proceso, presentación de la oferta, etapa de evaluación y calificación, resolución
de adjudicación en caso de ser favorable y celebración de contrato de arriendo; 
El canon de arrendamiento base será de USD.308,81 (TRESCIENTOS OCHO DÓLARES DE
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 81 CENTAVOS) más IVA, valores por
servicios básicos y costos de emisión de tarjetas de circulación. El canon es considerado base
en vista de que sobre dicho valor deberá presentar la oferta para el arrendamiento;